
Razem na uczelnię – szybciej, taniej i przyjemniej

Tłok  w  środkach  komunikacji  miejskiej  i  uliczne  korki  w  godzinach  szczytu  to  znak,  że  nowy  rok 
akademicki  ruszył  pełną  parą,  a  do miast  wrócili  studenci.  Dla  każdego z  nich codzienny dojazd na 
uczelnię  jest  w  takich  warunkach  prawdziwą  zmorą.  Sposobem  na  to  może  być  carpooling,  czyli 
dzielenie się wolnymi miejscami w samochodzie. Jak to działa w praktyce?

Carpooling nie jest nowym zjawiskiem. Trend wspólnych przyjazdów przybył do Polski zza oceanu, gdzie 
powstał w latach 70-tych na skutek kryzysu paliwowego w Stanach Zjednoczonych. Mieszkańcy USA chcieli 
w ten sposób zminimalizować koszty przejazdu, nie ujmując nic z jego komfortu.  Tak zrodziła się idea 
carpoolingu, co w wolnym tłumaczeniu z języka angielskiego oznacza napełnianie samochodu. System już 
od  kilku  lat  cieszy  się  ogromną popularnością  w  Europie  –  głównie  w  Niemczech  i  we  Francji,  teraz 
przyszedł czas na Polskę.

Pomysł pod wieloma względami przypomina ideę podróży autostopem, z tą jednak różnicą, że za pomocą 
specjalnych serwisów carpoolingowych możemy znaleźć oferty przejazdów z wyprzedzeniem, zaplanować 
podróż,  a  nawet  poznać  osoby,  które  będą  z  nami  jechały.  Co  więcej,  współtowarzysze  podróży,  w 
przeciwieństwie do autostopowiczów, dzielą się między sobą kosztami paliwa. Tym sposobem oszczędzają 
czas i pieniądze, a przede wszystkim nie muszą korzystać z komunikacji miejskiej, co dodatkowo zwiększa 
komfort przejazdu. Rezygnując z podróży w pojedynkę na rzecz przejazdu w towarzystwie mają również 
możliwość  nawiązania  nowych  znajomości.  Zwłaszcza,  gdy  trasę  pokonują  cyklicznie  –  na  przykład 
codziennie dojeżdżając tą samą drogą na uczelnię.

–  Poszukiwanie  współtowarzyszy  podróży  jest  genialnie  proste  –  podkreśla  Szymon  Banaś,  twórca 
największego  polskiego  serwisu  carpoolingowego  otodojazd.pl.  –  Wystarczy  zamieścić  na  stronie 
ogłoszenie z określeniem trasy podróży, ilością wolnych miejsc w samochodzie oraz ceną przejazdu, którą 
w  przybliżeniu  podaje  serwis.  Od  tej  chwili  ofertę  mogą  przeglądać  osoby,  które  są  zainteresowane 
przejazdem na tej samej trasie, lub na którymś z jej odcinków i odwrotnie, ogłoszenia pasażerów widzą 
kierowcy, którzy przemieszczają się tym samym odcinkiem trasy. Aby dodać ogłoszenie powrotu wystarczy 
zaakceptować umieszczone już dane i uzupełnić termin, godzinę wyjazdu oraz ilość pasażerów. Zawsze 
widoczne jest też pole do wpisania dodatkowych informacji. 
 
Co  więcej,  serwisy  społecznościowe  pozwalają  nie  tylko  na  łatwe  zamieszczanie  i  wyszukiwanie  ofert 
wspólnej  podróży, ale dają też możliwość doprecyzowania warunków, na jakich decydujemy się dzielić 
samochód z innymi osobami. Jeśli np. nie chcemy jeździć z palaczem lub pozwalamy na przejazd zwierząt. 
Najważniejsze  jest  jednak  to,  że  podróżując  za  pomocą  carpoolingu  możemy  czuć  się  całkowicie 
bezpiecznie, ponieważ żaden z użytkowników serwisu nie jest anonimowy. Ma swoje konto i każdy może 
przejrzeć oceny, jakie przyznali mu inni użytkownicy.

– Nad całością procesu rejestracji czuwa zespół wsparcia, który dba o wiarygodność użytkowników – mówi 
Marek Harasny, współtwórca otodojazd.pl. – W ten sposób w serwisie powstaje sieć zaufanych kierowców 
i  pasażerów.  Dodatkowo  kobiety,  które  mimo  wszystko  obawiają  się  o  swoje  bezpieczeństwo,  mogą 
zaznaczyć opcję pozwalającą wyszukiwać ogłoszenia jedynie wśród użytkowników tej samej płci – dodaje.

Warto wiedzieć, że serwisy carpoolingowe umożliwiają wyszukiwanie wspólnych krótkich przejazdów nie 
tylko w obrębie jednego miasta, ale i na dłuższe trasy, nawet na drugi koniec Polski i zagranicę. To opcja 
jest  przydatna zwłaszcza wtedy,  gdy wybieramy się do rodzinnego miasta na święta i  stanowi świetną 



alternatywę dla zwykle zapchanych do granic możliwości pociągów. Ale przede wszystkim carpooling to 
doskonały pomysł dla wszystkich studentów, którzy chcą oszczędzić na codziennych dojazdach na uczelnię.

Więcej informacji na http://www.otodojazd.pl/ 
Link do aplikacji mobilnej otodojazd.pl dla użytkowników Androida:
https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.caryou&hl=pl     
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